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væsentligst begrundet i, at det er nødvendigt at fornye de Blokke i Dokkem paa hvilke de indsatte 
Skibe staa. Bekostningen ved disse Stabelblokke er beregnet-saaledes: 
TøI11ITIer-Arbei«dslønOOOOQOOVOOJOOOOOOOEOOOOQQOOQOQOOOOEOOOOOOOOOOQQO 2,700 Kl: » 

Materialiem 665 Kbfd Egetøminer, Holmens Brug, er 2 Kr. 70 O. . . 1,795 홢 50 
Smedearbeidm Reparation af Botler og Bolte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000 홢- ,, 

5,495 홢 50 

Under Post e er opført i Rubriken ,,Andre Haandværksarbeider« et Beløb af 3,000 Kr 
til et gjennenigaaeiide Eftersyn af Orlogsvæi«ftets Gasledning. Et saadant er nødvendigt, dels med 
Hensyn til Ledningeiis Leie i Jorden, dels med Hensyn til Rørenes Tilstand. Bekostningen ved et 
almindeligt Eftersyn og eventuel delvis Fornyelse af Gas-Hovedledningerne med tilhørende Stikrvr 
vil efter et fra Bestyreren af Kjøbenhavns Gasværk indhentet Overslag andrage 3082 Kr., der er 
afrundet til 3,000 Kr. 

Under Posterne i, g og 11 er opført omtrentlig de samme Beløb som i tidligere Aar, kun 
med en Forhgielse af ialt 1,000 Kr., som efter senere Erfaringer anses»nødvendig til de paagjcel- 
dende Arbeiders Udførelse. 

ad C. V. De under Posterne ei, b og e opførte Udgifter ere anslaaede til 3360 Kr. min- 
dre end i 1877홢홢78. 

Under Post d er til Losning og Besigtelse af Jliaterialier opført mere end i 1877홢홢78 
6,30() Kr., hvilket Beløb Udgiften paa denne Post i 1876홢홢77 har andraget mere end anslaaet, 
som Følge af foresaldiie Transporter og Udlosning af betydelige Kvantiteter Iernmateriale, der ofte 
er for tungt til at Vcerftets egne Kræfter ere tilstrækkelige, og da det ikke kan antages, at Udgifterne 
paa denne Post ville blive ringere, er den nævnte Forhøielse foreslaaet for 1878홢홢79 til Udredelse 
as lignende Udgifter. 

Under Post e er Beløbet til Skrive- og Tegneiiiaterialier forhøiet med 3000 Kr. En lig- 
nende Forhøielse var foreslaaet i Finantslovforslaget for 1877홢홢78, men blev ved Lovforslagets Be- 
handling i Rigsdagen nægtet. Da Udgiften hertil imidlertid har i 1876홢77 andraget 8,380 Kr., 
hvoraf henimod 3000 Kr. alene falder paa Jntendanturen og Bogholderkontoreh har det været nød- 
vendigt paany at begjære en «Forhøielse af 3,000 Kr. til disse Udgifter. 

Det er ligeledes anset for nødvendigt at forhøie Beløbet til Gasforbrug med 1,000 Kr. 
paa Grund af flere Lygters Anbringelse paa Værftet og hyppigere Anvendelse af Nattearbeide i 
Skibsbygniiigsværkftedet. 

Derimod er Beløbet til uforudsete Udgifter bleven nedsat med 1,040 Kr. 
Under Post o. er fremdeles som ny Anskaffelse opført: - 
Anskaffelse og Opstilling af en Hvvlemaskine til Skibsbygningsvoerkstedet 7,500 Kr., da der 

føles megen Trang til en saadan Maskine, og Savnet af den bidrager meget til at nødvendiggjøre 
Nattearbeide 

Anskaffelse og Opførelse af en Gasovii 15,000 Kr. i Henhold til foreliggende motiveret 
Forslag fra Direktøren for Orlogsværstet som et vkonomisk Arbeidsredskab, der er nødvendigt til Be- 
handling af Staal ved Skibsbygning. Forhandlinger ere indledede med Patenthaveren, Mr. Gar- 
mann i Glasgow, men de fornødne Tegninger ere endnu ikke modtagne. Den opførte Sum er der- 
for kun omtrentlig, og Tegning og Overslag vil senere blive meddelt. 

l 

ad O. VL A. i Denne Konto er opført med et Beløb af ialt 2,300 Kr. mere end for 
1877홢홢78 beregnet paa Grund af, at Krudmagasinet ved Kastrup er opført til Hovedreparation under 
Konto IV., og det som Følge heraf vil være nødvendigt at tømme Magasinet Den med Krudets 
Firsgslporg o . . frem og tilbage forbundne Udgift anslaas til det ovenanførte Beløb, som er opført under 

Den til -Anskaffelse -af forskjelligt Tilbehør til Skytset under Post a- 1 opførte Sum af 
1,100 Kr. er paataenkt anvendt saaledes; 


